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36. SPREEPOKAL 2010  
IM ORIENTIERUNGSTAUCHEN 

 
Veranstalter:   Tauchclub Oberspree e.V. Berlin 

Ausrichter:   Tauchclub Oberspree e.V. Berlin  

Zeit:    08./09. Mai 2010 

Ort:    Störitzsee / Fangschleuse-Erkner 
 
Durchschn. Wassertiefe: 6 m   Lufttemperatur: 16° / 18 °C 
Horizontale Sicht:  2 m   Wassertemperatur: 13°C 
 
WETTKAMPFLEITUNG 
• Wettkampfleiter:   Peter Torger    TCO 
• Stellv. Wettkampfleiter:  Hans-Joachim Schünke   TCO 
• Technischer Leiter:  Udo Kracht/Dirk Höpfner  TCO 
• Vermesser:   Christine Umpfenbach   TCO 
     Tino Samland    TCO 
• Wettkampfarzt:   Frank Kaden    TCO 
 
WETTKAMPFGERICHT 
• Hauptkampfrichter:  Peter Carl    TCO 
• Vorstarter:   Heiko Schiller     TCO 
• Starter:    Rainer Samland   TCO 
     Jörg Rock    TCO 
• Hauptzeitnehmer:  Neidhardt Schuldt    SGOst 
• zentrale Zeitnahme:  Ralf Schindler    TSSWB 
     Conny Gräfe    TCDMi 
     Jörg Zorn    TCO 
     Jörg Reebe    TSCRo 
• Kampfrichter:   Tino Samland    TCO 
     Petra Emmerich   TCL 
     Hana Skruzna    BSP 
     Hendrik Lehmann   TCDel 
     Susanne Linde    TCJ 
     Stephan Harpong   TCChGr 
     Ulrich Stephan    TCDNo 
     Hans-Joachim Schünke   TCO 
• Hauptzielrichter:   Jörg Zorn    TCO 
• Leiter Bootseinsatz:  Dietmar Schindler    TSSWB 
• Leiter Wettkampfbüro:  Stefan Rottenbach   TCO 

Mitarbeiter Auswertung:  Christine Umpfenbach TCO 
     Software:    Stefan Rottenbach (MS-Excel-2000-Makro VBA1.01) 
• Technik:  
     Michael Skibbe   TCO 
     Wolf-Dieter Glös   TCO 
Techn. Mitarbeiterin   Simone Kracht    TCO 
Rettungstaucher   Rudolf Hering    TCO 
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IM PROTOKOLL VERWENDETE ABKÜRZUNGEN: 
* Limitzeit überschritten      LZ 
* Disqualifikation       disq. 
* falsche Wende       f.W. 
* Körper- oder Ausrüstungsteil über Wasser   KAüW 
* aufgetaucht / aufgegeben     aufg. 
* nicht am Start       naSt 
* Wettkampfgebiet verlassen     WGvl 
* außerhalb der Ziellinie      außZL 
* Kurswechsel       Kursw 
* außerhalb der Wertung      aW 
 
TEILNEHMENDE MANNSCHAFTEN IN STARTREIHENFOLGE UND ABKÜRZUNGEN: 
TC Dresden Mitte      TCDMI 
TC Dresden Nord      TCDNo 
SG Ostsee  Uni Greifswald/TC Neptun Rostock   SGOst 
TSC Rostock 1957      TSCRo 
TC Blue Star Prag / CZ      TCBSP 
TC Jena        TCJ 
TC Delitzsch       TCDel 
SG Stahl Brandenburg         SGSWB 
TC Chemie Greiz      TCCG1 
SG TCO & TC Lichtenberg     SGLO1 
TC Guben       TCGu 
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STRECKENLÄNGE IN METERN: 
OTmOP   - 5-Punkte-Kurs -   5 Strecken Gesamtlänge: 641,3 m 
M-Kurs      4 Strecken Gesamtlänge: 580,9 m 
Mannschaftstreffübung   -   4 Strecken Gesamtlänge: 527,7 m 
 
OTmOP – Strecken (5-Punkte-Kurs) 
P1    99,6 m 
P3  117,0 m 
P4  148,2 m 
P5  197,9 m 
 
M-Kurs 
S   -W1  148,7 m   W1 – W2 118,1 m 
W2 – W3 116,2 m   W3 – Z 197,9 m 
 
Mannschaftstreffübung 
Start 1  - Punkt A1  124,8 m 
Start 2  - Punkt A1    70,7 m (Handkompaß) 
Start 3  - Punkt A1  148,7m  
Start 4  - Punkt A2  171,5 m 
Start 5  - Punkt A2  109,7 m (Handkompaß) 
Start 6  - Punkt A2  156,4 m 
Punkt A1 - Punkt B  136,5 m 
Punkt A2 - Punkt B  134,0 m 
Punkt B  -  Ziel   237,3 m 
 

 

DEKLARATION 

Mit meiner Unterschrift erkläre ich hiermit, daß ich genügend Training und Erfahrung habe, um am 36. 
Spreepokal 2010 teilzunehmen. 

Ich erkläre hiermit, daß ich mich in guter körperlicher Verfassung und Konstitution befinde und nicht 
unter Einfluß von Drogen, Dopingmitteln oder Alkohol stehe. 

Sollte ich während des Wettkampfes irgend eine Änderung an meinem Gesundheitszustand oder an 
meiner Verfassung eintreten, so verpflichte ich mich die Wettkampfleitung umgehend davon zu 
informieren. 

Weiterhin verpflichte ich mich, die Wettkampfregeln strikt einzuhalten und alle Anweisungen des 
Wettkampfgerichtes zu befolgen. Meine Ausrüstung habe ich einer eingehenden persönlichen Kontrolle 
unterzogen und entsprechend den gesetzlichen Bestimmungen für in Ordnung befunden. 

Die Veranstalter des 36. Spreepokal 2010 entbinde ich hiermit von jeder Verantwortung für Unfälle 
während des Trainings und im Rahmen der Wettkämpfe. 

 

       Berlin, Störitzsee, 8./9. Mai 2010 



OTmOP-Pokal-weibl. Jugend 08.05.2010   09:03

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt
Gesamt-
Punkte

1 Schramm Carolin 93 TCDel_1 01:13 03:16 05:53 09:02 12:40 1460.00

2 Hasse Tabea 91 TSCFB 00:49 05:11 07:25 09:41 aufg. 950.00

 Schöneich Cora 97 TCJ KAüW  -  -  -  - 0.00

 Wildenhain Julia 94 TCChG_1 LZ  -  -  -  - 0.00

Berlin - Störitzsee36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



OTmOP-Pokal-männl. Jugend 08.05.2010    09:36

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt
Gesamt-
Punkte

1 Krause Wilfried 90 TCDel_1 00:44 01:44 02:56 04:29 06:23 2248.00
2 Petzilka Jiri jr. 91 BSP_1 00:46 01:59 03:34 05:49 08:54 1785.00
3 Walther Jonas 90 TCJ 00:56 02:16 04:18 06:20 10:05 1642.50
4 Smejkal Martin 92 BSP_1 00:45 02:08 03:32 10:28 12:34 1466.00
5 Schindler Kay 90 TCSWB_1 00:59 02:26 04:21 06:39 LZ 950.00
6 Takacs  Rene 90 TCDNo 02:53 LZ  -  -  - 100.00

Berlin - Störitzsee36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



OTmOP-Pokal-Damen 08.05.2010    10:29

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt Gesamt-Punkte

1 Stepankova Zuzana 87 BSP_1 00:43 01:54 02:59 04:32 06:47 2152.00
2 Fürstenberg Babette 79 TSCFB 00:46 01:52 03:13 04:56 07:08 2076.00
3  Preuß Heike 68 TCDel_1 00:49 01:58 03:19 05:07 07:21 2037.00
4 Benck Katharina 84 TSCRo 00:49 02:01 03:29 05:19 07:42 1974.00
5 Hasse Anika 88 TSCFB 00:51 02:02 03:35 05:29 07:54 1938.00
6 Streibhardt Anja 68 TCJ 01:01 02:23 04:17 06:24 09:17 1736.00
7 Schünke Andrea 65 SGLO_1 00:57 02:23 04:06 06:38 09:32 1706.00
8 Kusch Kathrin 80 SGOst 01:02 02:34 04:23 06:44 09:50 1670.00
9 Gruschka Anke 80 TCJ 01:02 02:46 04:51 07:29 11:00 1560.00
10 Klar Margarethe 86 TCDNo 01:11 02:51 05:07 08:12 11:51 1509.00
11 Müller Nadja 84 TCDMi 01:33 04:23 07:22 10:46 14:46 1334.00
12 Viehhäuser Antje 83 TCChG_1 01:55 04:27 08:17 11:18 14:55 1325.00
13 Schobert Andrea 67 TCChG_1 01:22 03:35 07:31 10:55 15:17 1303.00

36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen Berlin - Störitzsee

- 1 -



OTmOP-Pokal-Herren 08.05.2010  12:55

 
Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt Gesamt-Punkte

1 Skruzny Jan 81 BSP_1 00:40 01:34 02:40 04:07 05:57 2355.00
2 Zeggel Jan 85 TSCRo 00:42 01:37 02:47 4_13 06:04 2324.00
3 Lübbe Johannes 88 TSCRo 00:40 01:40 02:48 04:27 06:25 2240.00
4  Preuß Dirk 73 TCDel_1 00:41 01:43 02:57 04:30 06:30 2220.00
5 Cerny Ondrej 85 BSP_1 00:37 01:38 02:47 04:22 06:40 2180.00
6  Sonnekalb Daniel   72 TCDel_1 00:41 01:34 02:34 05:00 06:41 2176.00
7 Schönherr Sven 69 TCSWB_1 00:46 01:51 03:09 04:49 07:02 2094.00
8 Reuter Lutz 62 TCSWB_1 00:47 01:53 03:18 05:10 07:36 1992.00
9 Meißner Boris 83 TCDel_1 00:52 02:01 03:26 05:18 07:58 1926.00
10 Streibhardt Steffen 62 TCJ 00:52 02:04 03:35 05:31 08:02 1915.00
11 Etzien Frank 86 TSCRo 00:44 01:47 03:08 05:01 08:02 1915.00
12 Schulze Bernhard 53 TCSWB_1 00:48 02:06 03:35 05:38 08:06 1905.00
13 Höpfner Dirk 62 SGLO_1 00:54 02:12 03:57 06:01 08:37 1827.50
14 Langebach Jan 78 TCChG_1 01:08 02:41 04:26 06:36 09:14 1742.00
15 Pietzsch Gerd 43 TCDNo 01:04 02:28 04:13 06:24 09:33 1704.00
16 Müller Andrè 62 SGLO_1 00:57 02:17 03:59 06:52 09:44 1682.00
17 Schuldt Christian 80 SGOst 01:02 02:28 04:22 06:35 10:04 1644.00
18 Steiniger Frank 71 TCJ 01:11 02:44 04:36 06:54 10:22 1617.00
19 Hartung Tobias 88 SGLO_1 00:47 02:21 05:17 07:38 10:27 1609.50
20 Deutsch Sebastian 76 SGOst 01:05 02:46 04:46 07:21 10:40 1590.00
21 Klingohr  Christoph 80 TCDNo 01:33 03:41 05:27 07:36 10:43 1585.50
22 Schäfer Ralf TCGu 01:11 03:17 05:07 07:30 11:01 1559.00
23 Tischer Jürgen 58 SGLO_1 01:08 02:46 04:47 08:19 11:40 1520.00
23 Dalski Joachim 62 SGOst 01:00 02:33 04:22 07:22 11:40 1520.00
25 Vieweg Martin 88 TCDMi 01:09 02:31 04:13 07:13 12:07 1493.00
26 Schneider Phillipp 84 TCDMi 00:58 02:33 04:32 08:19 12:12 1488.00
27 Berger Axel 62 TCSWB_1 01:20 02:54 04:56 08:19 12:27 1473.00
28 Richter Falk 80 SGOst 01:13 03:02 06:01 08:46 13:20 1420.00
29 Langebach Robin 81 TCChG_1 01:04 02:39 05:47 08:44 LZ 950.00
29 Schuldt Andreas 86 SGOst 01:32 03:37 05:47 08:23 aufg. 950.00

Berlin - Störitzsee36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



OTmOP-Pokal-Herren 08.05.2010  12:55

 
Platz Name Vorname geb. Club 1. Punkt 2. Punkt 3. Punkt 4. Punkt 5. Punkt Gesamt-Punkte

Berlin - Störitzsee36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen

29 Bölke Björn 84 TCSWB_1 00:50 02:08 03:58 06:27 aufg. 950.00
32 Gräßel Thomas 64 SGLO_1 01:03 02:33 04:30 LZ  - 600.00
32 Laube  Markus 84 TCDNo 01:39 05:14 08:27 LZ  - 600.00
34 Petrzilka Jiri 70 BSP_1 00:50 02:11 LZ  -  - 300.00
34 Wabnik Nils 77 TCDMi 00:58 02:18 LZ  -  - 300.00
36 Petrich Lars 70 TCDMi 01:14 LZ  -  -  - 100.00

- 2 -



OToOP-Pokal-weibl. Jugend 08.05.2010   15:13

 
 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Wende 2. Wende 3. Wende
Ziel        

[min]
Abweichg.  

[m]
Richtg.

Gesamt-
Punkte

1 Schramm Carolin 93 TCDel_1 02:33 04:33 06:51 10:04 4 li 1620.00
2 Wildenhain Julia 94 TCChG_1 04:23 07:58 f.W.  -  -  - 250.00

Schöneich Cora 93 TCJ f. W. - -  - -  - 0.00
Hasse Tabea 91 TSCFB f. W. - -  - -  - 0.00

Berlin - Störitzsee36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



OToOP-Pokal-männl. Jugend 08.05.2010  15:32

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Wende 2. Wende 3. Wende
Ziel        

[min]
Abweichg.  

[m]
Richtg. Gesamt-Punkte

1 Smejkal Martin 92 BSP_1 01:31 02:51 04:23 06:34 6 re 2094.00

2 Walther Jonas 90 TCJ 02:07 03:54 05:58 08:40 9 li 1611.00

3 Petzilka Jiri jr. 91 BSP_1 01:36 03:02 f.W.  -  -  - 250.00

4 Krause Wilfried 90 TCDel_1 01:42 03:08  -  -  -  - 250.00

Schindler Kay 90 TCSWB_1 aufg.  -  -  -  -  - 0.00
Takacs  Rene 90 TCDNo f.W.  -  -  -  -  - 0.00

Berlin - Störitzsee36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



OToOP-Pokal-Damen 08.05.2010   16:12

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Wende 2. Wende 3. Wende
Ziel        

[min]
Abweichg.  

[m]
Richtg. Gesamt-Punkte

1  Preuß Heike 68 TCDel_1 01:39 03:04 04:30 06:40 1 li 2315.00

2 Benck Katharina 84 TSCRo 01:34 02:51 04:14 06:24 4 re 2220.00

3 Fürstenberg Babette 79 TSCFB 01:38 02:59 04:26 06:42 3 re 2197.00

4 Hasse Anika 88 TSCFB 01:52 03:17 04:57 07:20 2 li 2118.00

5 Gruschka Anke 80 TCJ 02:05 03:48 05:54 08:46 0 Z 2005.00

6 Schünke Andrea 65 SGLO_1 02:16 04:03 06:06 08:53 2 re 1865.50

7 Streibhardt Anja 68 TCJ 02:03 03:45 05:39 08:33 3 re 1862.50

8 Kusch Kathrin 80 SGOst 02:17 04:03 06:12 09:08 3 li 1779.00

9 Viehhäuser Antje 83 TCChG_1 02:55 05:14 08:17 12:01 1 re 1634.00

10 Müller Nadja 84 TCDMi 02:50 05:06 07:30 11:18 2 re 1620.00

11 Schobert Andrea 67 TCChG_1 03:19 06:29 09:35 14:30 3 re 1375.00

12 Klar Margarethe 86 TCDNo 04:15 f.W.  -  -  -  - 100.00

Stepankova Zuzana 87 BSP_1 n.a.St.  -  -  -  -  - 0.00

Berlin - Störitzsee36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



OToOP-Pokal-Herren 08.05.2010  18:03

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Wende 2. Wende 3. Wende
Ziel        

[min]
Abweichg.  

[m]
Richtg.

Gesamt-
Punkte

1  Sonnekalb Daniel   72 TCDel_1 01:25 02:37 03:48 05:40 0 Z 2640.00
2 Skruzny Jan 81 BSP_1 01:20 02:29 03:45 05:28 2 li 2578.00
3  Preuß Dirk 73 TCDel_1 01:32 02:46 04:09 06:05 1 li 2455.00
3 Zeggel Jan 85 TSCRo 01:28 02:35 03:55 05:42 3 li 2455.00
5 Schönherr Sven 69 TCSWB_1 01:39 02:58 04:30 06:39 0 Z 2384.00
6 Cerny Ondrej 85 BSP_1 01:19 02:25 04:07 05:57 3 re 2380.00
7 Reuter Lutz 62 TCSWB_1 01:38 03:05 04:40 06:50 0 Z 2340.00
8 Petrzilka Jiri 70 BSP_1 01:36 02:56 04:27 06:38 2 li 2266.00
9 Etzien Uwe 86 TSCRo 01:36 02:59 04:52 06:57 1 re 2247.00
10 Höpfner Dirk 62 SGLO_1 02:03 03:46 05:32 08:16 1 li 2015.00
11 Schuldt Christian 80 SGOst 02:17 04:00 06:13 08:50 0 Z 1995.00
12 Streibhardt Steffen 62 TCJ 01:54 03:26 05:05 07:37 4 li 1965.00
13 Tischer Jürgen 58 SGLO_1 02:28 04:32 06:43 09:46 0 Z 1878.00
14 Pietzsch Gerd 43 TCDNo 02:20 04:03 05:59 08:49 2 li 1875.50
15 Wabnik Nils 77 TCDMi 02:09 03:55 05:43 08:32 3 li 1865.00
16 Müller Andrè 62 SGLO_1 02:02 03:40 05:27 07:56 5 li 1863.00
17 Deutsch Sebastian 76 SGOst 02:42 05:07 07:56 09:56 0 Z 1858.00
18 Vieweg Martin 88 TCDMi 02:07 03:47 05:32 08:23 4 li 1838.50
19 Schneider Phillipp 84 TCDMi 02:14 04:16 06:25 09:42 2 li 1764.00
20 Steiniger Frank 71 TCJ 02:41 04:42 07:10 10:28 1 re 1743.00
21 Richter Falk 80 SGOst 02:35 04:40 07:09 10:37 1 li 1729.50
22 Petrich Lars 70 TCDMi 02:25 04:31 07:04 10:23 2 li 1693.50
23 Dalski Joachim 62 SGOst 02:33 04:31 06:46 09:37 5 re 1627.00
24 Schuldt Andreas 86 SGOst 02:40 04:43 07:12 10:46 3 li 1606.00
25 Langebach Robin 81 TCChG_1 02:17 04:05 06:04 09:11 7 li 1601.00
26 Langebach Jan 78 TCChG_1 02:06 03:44 05:50 08:37 11 li 1572.50
27 Laube  Markus 84 TCDNo 02:46 04:57 07:37 11:18 3 re 1567.00
28 Gräßel Thomas 64 SGLO_1 02:19 04:22 06:37 09:35 8 re 1520.00
29 Schäfer Ralf TCGu 02:09 04:06 06:27 09:41 9 li 1479.00
30 Schulze Bernhard 53 TCSWB_1 01:46 03:25  -  -  -  - 250.00

36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen Berlin - Störitzsee

- 1 -



OToOP-Pokal-Herren 08.05.2010  18:03

 

Platz Name Vorname geb. Club 1. Wende 2. Wende 3. Wende
Ziel        

[min]
Abweichg.  

[m]
Richtg.

Gesamt-
Punkte

36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen Berlin - Störitzsee

30 Meißner Boris 83 TCDel_1 01:51 03:14  -  -  -  - 250.00
30 Lübbe Johannes 88 TSCRo 01:46 03:06  -  -  -  - 250.00
33 Bölke Björn 84 TCSWB_1 02:05  -  -  -  -  - 100.00

Hartung Tobias 88 SGLO_1 n.a.St  -  -  -  -  - 0.00
Berger Axel 62 TCSWB_1 f.W.  -  -  -  -  - 0.00
Klingohr  Christoph 80 TCDNo f.W.  -  -  -  -  - 0.00

- 2 -



Kombination-Pokal-weibl. Jugend 08.05.2010   16:22

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Schramm Carolin 93 TCDel_1 1460.00 1620.00 3080.00
2 Hasse Tabea 91 TSCFB 950.00 0.00 950.00
3 Wildenhain Julia 94 TCChG_1 0.00 250.00 250.00
4 Schöneich Cora 93 TCJ 0.00 100.00 100.00

Berlin - Störitzsee36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Kombination-Pokal-männl. Jugend 08.05.2010   16:23

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Smejkal Martin 92 BSP_1 1466.00 2094.00 0.00 3560.00

2 Walther Jonas 90 TCJ 1642.50 1611.00 0.00 3253.50

3 Krause Wilfried 90 TCDel_1 2248.00 250.00 0.00 2498.00

4 Petzilka Jiri jr. 91 BSP_1 1785.00 250.00 0.00 2035.00

5 Schindler Kay 90 TCSWB_1 950.00 0.00 0.00 950.00

6 Takacs  Rene 90 TCDNo 100.00 0.00 0.00 100.00

Berlin - Störitzsee36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Kombination-Pokal-Damen 08.05.2010   18:13

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1  Preuß Heike 68 TCDel_1 2037.00 2315.00 0.00 4352.00
2 Fürstenberg Babette 79 TSCFB 2076.00 2197.00 0.00 4273.00
3 Benck Katharina 84 TSCRo 1974.00 2220.00 0.00 4194.00
4 Hasse Anika 88 TSCFB 1938.00 2118.00 0.00 4056.00
5 Streibhardt Anja 68 TCJ 1736.00 1862.50 0.00 3598.50
6 Schünke Andrea 65 SGLO_1 1706.00 1865.50 0.00 3571.50
7 Gruschka Anke 80 TCJ 1560.00 2005.00 0.00 3565.00
8 Kusch Kathrin 80 SGOst 1670.00 1779.00 0.00 3449.00
9 Viehhäuser Antje 83 TCChG_1 1325.00 1634.00 0.00 2959.00
10 Müller Nadja 84 TCDMi 1334.00 1620.00 0.00 2954.00
11 Schobert Andrea 67 TCChG_1 1303.00 1375.00 0.00 2678.00
12 Stepankova Zuzana 87 BSP_1 2152.00 0.00 0.00 2152.00
13 Klar Margarethe 86 TCDNo 1509.00 100.00 0.00 1609.00

Berlin - Störitzsee36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen

- 1 -



Kombination-Pokal-Herren 08.05.2010    18:11

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Skruzny Jan 81 BSP_1 2355.00 2578.00 4933.00
2  Sonnekalb Daniel   72 TCDel_1 2176.00 2640.00 4816.00
3 Zeggel Jan 85 TSCRo 2324.00 2455.00 4779.00
4  Preuß Dirk 73 TCDel_1 2220.00 2455.00 4675.00
5 Cerny Ondrej 85 BSP_1 2180.00 2380.00 4560.00
6 Schönherr Sven 69 TCSWB_1 2094.00 2384.00 4478.00
7 Reuter Lutz 62 TCSWB_1 1992.00 2340.00 4332.00
8 Etzien Uwe 86 TSCRo 1915.00 2247.00 4162.00
9 Streibhardt Steffen 62 TCJ 1915.00 1965.00 3880.00
10 Höpfner Dirk 62 SGLO_1 1827.50 2015.00 3842.50
11 Schuldt Christian 80 SGOst 1644.00 1995.00 3639.00
12 Pietzsch Gerd 43 TCDNo 1704.00 1875.50 3579.50
13 Müller Andrè 62 SGLO_1 1682.00 1863.00 3545.00
14 Deutsch Sebastian 76 SGOst 1590.00 1858.00 3448.00
15 Tischer Jürgen 58 SGLO_1 1520.00 1878.00 3398.00
16 Steiniger Frank 71 TCJ 1617.00 1743.00 3360.00
17 Vieweg Martin 88 TCDMi 1493.00 1838.50 3331.50
18 Langebach Jan 78 TCChG_1 1742.00 1572.50 3314.50
19 Schneider Phillipp 84 TCDMi 1488.00 1764.00 3252.00
20 Richter Falk 80 SGOst 1420.00 1729.50 3149.50
21 Dalski Joachim 62 SGOst 1520.00 1627.00 3147.00
22 Schäfer Ralf TCGu 1559.00 1479.00 3038.00
23 Petrzilka Jiri 70 BSP_1 300.00 2266.00 2566.00
24 Schuldt Andreas 86 SGOst 950.00 1606.00 2556.00
25 Langebach Robin 81 TCChG_1 950.00 1601.00 2551.00
26 Lübbe Johannes 88 TSCRo 2240.00 250.00 2490.00
27 Meißner Boris 83 TCDel_1 1926.00 250.00 2176.00
28 Laube  Markus 84 TCDNo 600.00 1567.00 2167.00
29 Wabnik Nils 77 TCDMi 300.00 1865.00 2165.00
30 Schulze Bernhard 53 TCSWB_1 1905.00 250.00 2155.00

36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen Berlin - Störitzsee

- 1 -



Kombination-Pokal-Herren 08.05.2010    18:11

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen Berlin - Störitzsee

31 Gräßel Thomas 64 SGLO_1 600.00 1520.00 2120.00
32 Petrich Lars 70 TCDMi 100.00 1693.50 1793.50
33 Hartung Tobias 88 SGLO_1 1609.50 0.00 1609.50
34 Klingohr  Christoph 80 TCDNo 1585.50 0.00 1585.50
35 Berger Axel 62 TCSWB_1 1473.00 0.00 1473.00
36 Bölke Björn 84 TCSWB_1 950.00 100.00 1050.00

- 2 -



Kombination-Pokal-Seniorinnen 08.05.2010   17:14

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1  Preuß Heike 68 TCDel_1 2037.00 2315.00 4352.00
2 Streibhardt Anja 68 TCJ 1736.00 1862.50 3598.50
3 Schünke Andrea 65 SGLO_1 1706.00 1865.50 3571.50
4 Schobert Andrea 67 TCChG_1 1303.00 1375.00 2678.00

Berlin - Störitzsee36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen

Seniorinnen > 35 Jahre

- 1 -



Kombination-Pokal-Senioren 08.05.2010    18:17

 
Platz Name Vorname geb. Club OTmOP OToOP Stern Gesamt

1 Schönherr Sven 69 TCSWB_1 2094.00 2384.00 4478.00

2 Reuter Lutz 62 TCSWB_1 1992.00 2340.00 4332.00

3 Streibhardt Steffen 62 TCJ 1915.00 1965.00 3880.00

4 Höpfner Dirk 62 SGLO_1 1827.50 2015.00 3842.50
5 Pietzsch Gerd 43 TCDNo 1704.00 1875.50 3579.50
6 Müller Andrè 62 SGLO_1 1682.00 1863.00 3545.00
7 Tischer Jürgen 58 SGLO_1 1520.00 1878.00 3398.00
8 Dalski Joachim 62 SGOst 1520.00 1627.00 3147.00
9 Petrzilka Jiri 70 BSP_1 300.00 2266.00 2566.00
10 Schulze Bernhard 53 TCSWB_1 1905.00 250.00 2155.00
11 Gräßel Thomas 64 SGLO_1 600.00 1520.00 2120.00
12 Petrich Lars 70 TCDMi 100.00 1693.50 1793.50
13 Berger Axel 62 TCSWB_1 1473.00 1473.00

Senioren > 40 Jahre
36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen Berlin - Störitzsee

- 1 -



36. Spreepokla 2010 im OT Mannschaftstreffübung 09.05.2010 12:35

1 TCDel_1 Delitzsch  Preuß Heike 04:51 3 Ja 600 03:41 3 Ja 600 07:20 6 1500  - 11:26 6 2 li 1 9148.50
Meißner Boris
 Preuß Dirk

 Sonnekalb Daniel 
Krause Wilfried

Schramm Carolin

2 SGOst Greifswald / Schuldt Andreas 02:42 3 Ja 600 02:48 2 Nein 200 08:18 5 1250  - 12:57 5 1 re 0.92 5449.16
Rostock Richter Falk Armk. LZ

Schuldt Christian
Deutsch Sebastian
Dalski Joachim
Kusch Kathrin

3 SGLO_1 Berlin Schünke Andrea 02:34 2 Ja 500 03:47 3 Ja 600 06:10 5 1250  - 10:02 4 0 Z 0.92 5132.864
Tischer Jürgen 1x 20s-Regel
Höpfner Dirk
Gräßel Thomas
Müller Andrè

4 TCChG_1 Greiz Viehhäuser Antje 02:39 2 Ja 500 05:03 3 Ja 600 08:11 5 1250  - 13:54 5 5 re 0.92 4922.00
Schobert Andrea

Langebach Robin
Langebach Jan
Wildenhain Julia

5 TCSWB_1 Brandenburg Bölke Björn 03:42 2 Ja 500 02:26 3 Ja 600 07:46 5 1250  - 12:05 5 6 li 0.84 4872.00
Berger Axel 1x LZ
Schulze Bernhard

Schönherr Sven
Reuter Lutz

Schindler Kay

6 TCJ Jena Gruschka Anke 02:12 3 Ja 600 02:33 2 Nein 200 09:26 5 1250  - 14:32 5 5 li 0.92 4532.84
Streibhardt Anja 1x LZ
Streibhardt Steffen

Steiniger Frank
Walther Jonas

Schöneich Cora

Straf-
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1 TauchClub Oberspree e.V.



36. Spreepokla 2010 im OT Mannschaftstreffübung 09.05.2010 12:35
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7 TCDMi Dresden Müller Nadja 02:56 1 Nein 100 02:41 3 Ja 600 09:36 4 1000  - 14:55 4 0 Z 0.92 3559.48
Vieweg Martin Armk. LZ
Wabnik Nils

Schneider Phillipp
Petrich Lars

8 TCDNo Dresden Klar Margarethe 04:22 2 Ja 500 02:18 2 Ja 500 08:36 4 1000  - 12:52 3 4 re 0.92 2785.58
Klingohr  Christoph 1x LZ 1x LZ 1x KaüW
Pietzsch Gerd
Laube  Markus
Takacs  Rene
Stephan Ulrichaußer Wertung

9 TSCRo Rostock Benck Katharina 01:39 1 Nein 100 02:03 2 Ja 500 09:08 3 750  - 12:00 3 3 li 1 2515.50
Lübbe Johannes
Etzien Uwe
Zeggel Jan

2 TauchClub Oberspree e.V.



Mannschaftswertung-Pokal 09.05.2010  12:35

 
Platz Club Stadt Einzel

Summe Einzel -50% Resultat (Einzel) MTÜ

1 TCDel_1 Delitzsch 21597.00 21597.00 9148.5 30745.50
2 SGOst Ostsee 19388.50 1 278.00  18110.50 5449.16 23559.66
3 SGLO_1 Berlin 18086.50 50.00       18036.50 5132.864 23169.36
4 TCJ Jena 17757.00 1 699.00    16058.00 4532.84 20590.84
5 TSCRo Rostock 15625.00 15625.00 2515.5 18140.50
6 TCSWB_1 Brand'burg 14438.00 1 211.50    13226.50 4872 18098.50
7 TCDMi Dresden 13496.00 13496.00 3559.48 17055.48
8 TCChG_1 Greiz 11752.50 125.00      11627.50 4922 16549.50
9 TCDNo Dresden 9041.00 9041.00 2785.58 11826.58

Gesamtpunkte

36. Spreepokal des TCO e.V. Berlin im Orientierungstauchen
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